
C1 

VELMI POKROČILÍ - C1 

POSLECH S POROZUMĚNÍM 

Rozumí natolik, že dokáže sledovat delší promluvu na abstraktní a složitá témata, která se 

netýkají jeho oboru, ačkoli občas může potřebovat potvrzení podrobností, zejména pokud jde 

o méně běžnou variantu výslovnosti. 

Dokáže rozpoznat širokou škálu idiomatických a hovorových výrazů a postřehnout stylistické 

posuny. 

Dovede sledovat dlouhý ústní projev, i když nemá jasnou strukturu a vztahy jsou vyjádřeny 

pouze v náznacích. 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 

Rozumí podrobnostem v dlouhých složitých textech, ať se vztahují k jeho/jejímu oboru či 

nikoli, za předpokladu, že má příležitost si znovu přečíst obtížné pasáže. 

ÚSTNÍ INTERAKCE 

Dokáže se vyjádřit plynule a pohotově, téměř bez námahy. Dobře ovládá široký repertoár 

slovní zásoby, což mu/jí umožňuje, aby výrazy, které mu/jí chybí, nahradil(a) opisy. Není 

zřejmé, že by někdy nemohl(a) najít vhodné slovo nebo se některým výrazům snažil(a) 

vyhnout. Pouze pojmově náročné téma může bránit přirozenému a plynulému toku jazyka. 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV 

Umí vytvořit jasné a podrobné popisy a srozumitelně a podrobně se vyjadřovat o složitých 

tématech, rozšiřovat je o vedlejší témata, rozvíjet konkrétní body a zakončit svou řeč 

vhodným závěrem. 

PÍSEMNÁ INTERAKCE 

Umí se jasně a přesně vyjádřit, přičemž se pružně a účinně obrací na adresáta. 

PÍSEMNÝ PROJEV 

Dokáže napsat jasné, dobře uspořádané texty týkající se složitých témat a zdůraznit důležité 

otázky. Přitom dokáže za pomoci doplňujících argumentů a vhodných příkladů podrobně 

rozvést a podepřít svá názorová stanoviska a vhodně text zakončit. 

 


